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متن ادبی و پیام تبریک به مناسبت روز معلم+سخن بزرگان
روز معلم فرصتی مناسب برای تمامی دانشآموزان در سرتا سر جهان در قدردانی از معلمان است. هر چند زمان این مراسم در کشورهای مختلف متفاوت
است، اما در همه کشورها مراسم قدردانی از معلمان مشابه است. مقام معلم هر ساله در کشور ما در روز ۱۲ اردیبهشت به مناسبت شهادت استاد گرانقدر

مرتضی مطهری گرامی داشته میشود.

به گزارش سایت خبری پرسون، یک معلم میتواند چراغ راه شاگردانش باشد، آنان را از تجربیات مختلف آگاه کند و اجازه ندهد هر چیزِ سخت و
اشتباهی را خودشان تجربه کنند؛ چرا که به آنان میآموزد، همیشه تجربه کردن خوب نیست و بهای برخی تجربهها به سنگینی یک زندگی است. فارغ از

محدوده جغرافیایی، آموزههای دینی و تفاوتهای فرهنگی، مقام معلم در تمام دنیا بزرگ و محترم شمرده میشود.

چخوف: دانشگاه تمام استعدادهای افراد، از جمله بی استعدادی آنها را آشکار میکند.

بیل گیتس: هر کسی به معلم و مربی نیاز دارد و مهم نیست برای چه مهارت و چه شغلی.

دولر: تعلیم بزرگترین هدیهای است که مردم نیکوکار میتوانند به گدایان و بینوایان بدهند.

امام صادق (ع): در حضور کسی که از او دانش میآموزید فروتن باشید.

افلاطون: مسیری که با آموزش معلم آغاز شود، زندگی آینده را تعیین میکند.

حضرت آیت الله خامنه ای: دست توانای معلم است که چشمانداز آینده ما را ترسیم میکند. اگر میبینید که امیرمؤمنان، مولای متقیان علی (ع)
میفرماید: من علمنی حرفاً فقد صیرنی عبداً؛ هرکس چیزی به من بیاموزد، مرا غلام خویش کرده است، این بیان برای ما درس است تا معلمان، قدر

خود را بدانند و تشخیص دهند که چقدر، وجود آنها در سرنوشت یک ملت مؤثر است.

انیشتین: اثر آموختن علم در کودکی، مانند اثر نقش بر روی سنگ است.

بیل گیتس: اگر برایتان مهم است که فرزندانتان بهترین آموزش را ببینند؛ برایشان معلم عالی پیدا کنید؛ نه مدرسه عالی.

ویکتور هوگو: معلم در هر ملتی، چراغی است که به عموم افراد نور میدهد.

بنجامین فرانکلین: تجربه، معلمی است که دانش آموزان خود را با بهای بسیار تعلیم میدهد.

امام علی (ع): به احترام پدر و معلمت از جای برخیز حتی اگر فرمانروا باشی.



کنفوسیوس: معلم و دانشآموز، هردو باید، آنچه را که میآموزند، نمونه و سرمشق زندگی خود قرار دهند. در غیر این صورت با کسانی که راه و مسیر را
شناخته اند ولی توقف کرده اند؛ و یا بیمارانی که درمان خود را میدانند و اقدام نمیکنند؛ تفاوتی ندارند.

برد هنری: یک معلم خوب میتواند امید را القا کند، تخیل را روشن کند و عشق به یادگیری را القا کند.

امام خمینی (ره): نقش معلم در جامعه، نقش انبیاست؛ انبیا هم معلم بشر هستند. تمام ملت باید معلم باشند؛ فرزندان اسلام تمام افرادش معلم باید
باشند و تمام افرادش متعلم.

فردریش نیچه: کسی که تا ابد شاگرد باقی میماند؛ نمیتواند زحمات آموزگارش را جبران کند.

کاوازاکی: اگر میخواهید مجسمه ساز شوید و مجسمههای بسیار بسازید؛ بهترین انتخاب آن است که مجسمهی معلمان را بسازید. چرا که آنان
قهرمانان جامعه هستند.

ارسطو: آن کس که کودکان را آموزش میدهد؛ بسیار بیشتر سزاوار احترام است تا کسی که کودکان را به دنیا میآورد. چرا که یک گروه تنها به کودکان
زندگی میبخشند و گروه دیگر هنر خوب زندگی کردن را به آنان میآموزند.

امام باقر (ع): زکات دانش، آموزگاری است.

آلیس رولینز: معیار سنجش معلم خوب و بد، سوالاتی نیست که در امتحان مطرح میکند و دانش آموزان به آن پاسخ میدهند. بلکه معلمی است که
این توانایی را در دانش آموزانش ایجاد کند تا سوالاتی را مطرح نمایند که پاسخش برای خود او نیز دشوار است.

یوسف زی: همواره به خاطر داشته باشید که کتاب، خودکار، کودک و معلم میتوانند دنیا را دگرگون سازند.

ویلیام آرتور: معلم متوسط میگوید. معلم خوب توضیح میدهد. معلم برتر نشان میدهد. معلم بزرگ الهام بخش است.

نیل دگراس تایسون: نیازی نیست کلیسا و دولت را از هم جدا کنید. تنها کافی است معلمان کم سواد را از سیستم آموزشی کنار بگذارید.

ویلیام گلاسر: هنگامی که تحت تعلیمِ یک معلم خوب هستید، بیشتر از آنکه از او درس تئوری بیاموزید، راه و رسم و سبک زندگی را فرا میگیرید.

سلیمان اورتیز: معلمان بزرگترین کارمندان عمومی ما هستند؛ آنها زندگی خود را صرف آموزش جوانان ما و شکل دادن به کشورمان برای فردا میکنند.

الیفاس لوی: یک معلم خوب باید بتواند خود را در جای کسانی قرار دهد که سخت یاد میگیرند.

فیلیپ ویلی: ممکن است یک معلم خوب در طول زندگی گاهی یک بزهکار را به یک شهروند مستحکم تغییر دهد.

پیامبر (ص): در میان صدقههایی که مردم میدهند، هیچ صدقهای ارزندهتر از یاد دادن علم و دانش نیست.

دونالد نورمن: یک معلم خوب میتواند مقدار مناسبی تنش ایجاد کند تا شاگردانش را به بحث و تفکر وادارد.



مارک وندورن: هنر معلمی، هنرِ کمک به کشف کردن است.

ژاک بارزون: شغل آموزگاری و تدریس کردن هنر گمشده ای نیست. اما توجه به آنان در میان سنت ما گمشده است.

توپاک شکور: تفکر یک معلم خوب این است که حتی اگر نتوانم جهانی را تغییر دهم، اما تضمین میکنم که در مغزها جرقه ایجاد کنم.

امام خمینی (ره): معلم امانت داری است که امانت او غیر از همه امانت هاست، انسان امانت اوست.

جان دیوی: تدریس معلم، آمادگی برای زندگی نیست. بلکه خود زندگی است.

پیامبر (ص): هنگامی که از فردی، پندی آموختی؛ او در جایگاه معلم توست و تو بنده او هستی.

سلیمان اورتیز: آموزش و پرورش کلید موفقیت در زندگی است و معلمان تأثیر ماندگار در زندگی دانش آموزان خود دارند.

امام علی (ع): کسی که در مقام هدایت و آموزش قرار میگیرد، باید بیش از آموختن به دیگران، خود را پالایش روحی کند و ادبِ رفتاریاش، بیش از
ادب گفتاریاش باشد.

امام سجاد (ع): حق معلم بر تو آن است که همواره، با دیده تعظیم و تکریم بر او بنگری، مجلس او را گرامی بداری و به سخنانش با دقت گوش دهی،
رو به جانب او بنشینی و صدایت را در حضورش بلند نکنی.

حضرت آیت الله خامنه ای: نقش معلمان هنرمند و جهادگر و دلسوز در پیشرفت و تعالی جامعه، از تبدیل خاک به طلا نیز ارزشمندتر است.

شهید مرتضی مطهری: معلم باید نیروی فکری متعلم را پرورش دهد و او را به سوی استقلال رهنمون شود. باید قوه ابتکار او را زنده کند؛ یعنی در واقع،
کار معلم آتش گیره دادن است. فرق است میان تنوری که شما بخواهید آتش از بیرون بیاورید و در آن بریزید تا آن را داغ کنید و تنوری که در آن هیزم

و چوب جمع است و شما فقط آتش گیره از خارج میآورید و آن قدر زیر این چوبها و هیزمها قرار میدهید که اینها کم کم مشتعل شود.

شهید محمد علی رجایی: معلمی، شغل نیست! عشق است. اگر به عنوان شغل انتخابش کردی، رهایش کن! و اگر عشق توست، مبارک باد.

امام علی (ع): دانش خود را به دیگران آموزش ده و دانش دیگران را بیاموز؛ چرا که علم خود را انفاق کردهای و آنچه را نمیدانی آموختهای.

بروس لی: یک معلم خوب از شاگردانش در برابر تأثیر خود محافظت میکند.

امام علی (ع): با آن کس که تو را سخن آموخت به درشتی سخن مگوی و با کسی که راه نیکو سخن گفتن به تو آموخت لاف بلاغت مزن.

امام خمینی (ره): نقش معلم در جامعه، نقش انبیاست؛ انبیا هم معلم بشر هستند. تمام ملت باید معلم باشند؛ فرزندان اسلام تمام افرادش معلم باید
باشند و تمام افرادش متعلم.



استیگر: اگر قادر به خواندن هر واژهای هستید؛ برایش از معلم خود تشکر کنید.

امام صادق (ع): هنگامی که روز قیامت شود، خداوند تمام انسانها را جمع میکند و چون ترازوی اعمال نهاده شد و خون شهیدان را با مرکب قلم
عالمان و معلمان بسنجند، ارزش مرکب آنان بر خون شهیدان فزونی خواهد داشت. این ارزش بدان جهت است که شهیدان در سایه علم و تربیت

معلمان و تعلیم شایسته آنان به خدا راه یافته و لیاقت شهادت نصیبشان شده است.

چارلز دبلیو الیوت: کتابها آرام ترین و ثابت ترین دوستان هستند؛ آنها در دسترس ترین و خردمندترین مشاوران و صبورترین معلمان هستند.

لورتا یانگ: تقریباً هر کسی که ملاقات کردم. با او کار کردم. یا درباره اش خواندم. به شکلی معلم من بود.

حضرت آیت الله خامنه ای: در منطق اسلامی، مسئله تعلیم و تربیت به معنای زندگی بخشیدن به فرد و جامعه است.

کنفوسیوس: استادی به من گفت یک معلم واقعی کسی است که گذشته را زنده نگه میدارد. میتواند حال را نیز درک کند و آینده را رقم میزند.

بیو بریجز: پدر من معلم من بود. ولی مهمتر از همه. او پدری فوقالعاده بود.

گالیله: آموزگاران در را باز میکنند. اما این تویی که باید وارد شوی.

افلاطون: آنچه سبب شود که نیستی صورت هستی به خود گیرد. آفرینش و خلاقیت است. از این رو همه هنرها آفریدن است و استادان و هنرمندان
همه خلاق و آفرینش گرند.

فرناندو پسوآ: من به استادهایی که حتی نمیتوانند ناظم مدرسه شوند بدبین هستم.

مارتین فیشر: یک معلم خوب باید قوانین را بداند؛ یک دانشآموز خوب، استثنائات را.

امام خمینی (ره): مقام معلم مقام والایی است؛ مقامی است که بالاتر از مقام معلم نیست؛ مقامی است که خداوند تبارک و تعالی از آن تعظیم فرموده
است.


